
MATEŘSKÁ ŠKOLA VELTRUBY, OKRES KOLÍN 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

Vydal:   Mateřská škola Veltruby, okres Kolín 

Schválila:  ředitelka školy Marcela Tesaříková 

Účinnost:  01. 04. 2024 

Závaznost: směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí k předškolnímu  

                          vzdělávání 

 

Organizace předškolního vzdělávání se řídí ustanovením § 24 zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Veltruby, okres Kolín, po projednání 

se zřizovatelem stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných 

zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

 
Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání: 
 

1. Děti, které dosáhnou 6 let věku v období od 1. září do 31. srpna následujícího kalendářního roku 

a dítě s povoleným odkladem školní docházky ze spádové oblasti Mateřské školy Veltruby, okres 

Kolín, děti s trvalým bydlištěm v obci Veltruby nebo Hradišťko I. 

 
2. Děti ze spádové oblasti Mateřské školy Veltruby s trvalým bydlištěm v obci Veltruby nebo 

Hradišťko I., které dosáhly do konce srpna 2024 tří let věku, postupně od nejstaršího po 

nejmladší. 

 

3. Ostatní děti. 
 
 

Každá žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání podaná zákonnými zástupci bude 

zaregistrována pod registračním číslem. Rozhodnutím, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí, bude 

oznámeno zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem. Seznam bude 

vyvěšen na budově školy a zveřejněn na webových stránkách školy, tímto zveřejněním se považují 

rozhodnutí za oznámená. Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude doručeno 

poštou. 

Ve Veltrubech  26.03.2024 
Marcela Tesaříková 
ředitelka MŠ Veltruby 


		2024-04-12T10:32:54+0200
	Marcela Tesaříková




